
 

Dirigente: Paolo Bernardi 
Responsabile del procedimento: Anna Maria Luciano Tel. 0522 40 76 25               

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

IL DIRIGENTE 

 

VISTO    il D.Lgs. n. 297/94, concernente le disposizioni legislative vigenti in materia di istruzione, 

relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

 
VISTA        il C.C.N.L. del Comparto Scuola attualmente vigente; 

 

VISTO              il C.C.N.I. concernente la mobilità del personale docente, educativo ed A.T.A., sottoscritto il gior-

no 6 marzo 2019, ed in particolare l’art. 7 che detta disposizioni in merito all’assegnazione di se-

de definitiva nei confronti del personale che cessa dal collocamento fuori ruolo e viene restituito 

al ruolo di provenienza e l’art. 8 in merito alle sedi disponibili per le operazioni di mobilità; 
 

VISTA       la relativa O.M. n. 106 del 29.03.2021; 

 

DATO           il passaggio di ruolo dal 01.09.2019 del docente Calemma Christian - CLMCRS74B03H223H dal-

la classe di concorso A022 (ITAL., STORIA, ED.CIVICA, GEOG. SC. I GR) alla classe di con-

corso A012 - DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR presso l’Ist. "BLAISE PASCAL” di Reg-

gio Emilia - REIS01600Q  

 

VISTA               la domanda datata 14.06.2021, con la quale il docente Calemma Christian 

CLMCRS74B03H223H, titolare presso l’Ist. "BLAISE PASCAL” di Reggio Emilia - 

REIS01600Q in qualità di docente della scuola secondaria di II grado per la classe di concorso 

A012 - DISCIPL LETTERARIE ISTITUTI II GR a seguito di passaggio di ruolo dalla scuola se-

condaria di I grado classe di concorso A012 avvenuto in data 01.09.2019, chiede la restituzione al 

ruolo di provenienza nella scuola secondaria di I grado; 

 

VERIFICATA  la disponibilità negli istituti di scuola secondaria di I grado, per la suddetta classe di concorso, do 

po le operazioni di mobilità; 

 
VISTE       le preferenze espresse dall’interessato; 

 

RITENUTO       pertanto di dover disporre la restituzione al ruolo di provenienza del docente sopra nominato; 

 

 

DISPONE 

 

Per quanto sopra esposto, con decorrenza giuridica dall’a.s. 2021/2022 il docente CALEMMA CHRISTIAN -  

CLMCRS74B03H223H , è restituito al ruolo di provenienza – scuola secondaria di I grado - classe di concorso 

A022 (ITAL., STORIA, ED.CIVICA, GEOG. SC. I GR). 

Il docente è assegnato all’Istituto Comprensivo “A. MANZONI” di Reggio Emilia – REIC84600B – dove do-

vrà  assumere servizio il giorno 01.09.2021. 

 

Il Dirigente Scolastico comunicherà a quest’Ufficio l’avvenuta o mancata assunzione in servizio. 

 

 



 

Dirigente: Paolo Bernardi 
Responsabile del procedimento: Anna Maria Luciano Tel. 0522 40 76 25               

Via G. Mazzini, 6 – 42121 Reggio Emilia 
e-mail:  usp.re@istruzione.it pec: csare@postacert.istruzione.it  Sito web: www.re.istruzioneer.gov.it  

Avverso il presente decreto possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi previsti 

dall’ordinamento vigente. 

 

 

Il Dirigente 

                          Paolo Bernardi 
 

          Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
                           dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 
 

   
• All’interessato tramite mail: calle3274@icloud.com 

• All’I.C. “Manzoni” di Reggio Emilia; 
• All’Ist. “BLAISE PASCAL” di Reggio Emilia  

• Alle OO.SS. 

• Al sito Internet di questo Ufficio 

 


		2021-06-24T17:23:25+0000
	BERNARDI PAOLO


		2021-06-25T10:15:36+0200
	REGGIO EMILIA
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOCSARE.REGISTRO UFFICIALE.U.0009251.25-06-2021




